平成 24年 6月 19日

各     位
会 社 名 ヤ  フ  ー  株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長   井上  雅博
（コード番号 4689 東証第一部・JASDAQ）

問 い 合 わ せ 先 最高財務責任者 大矢  俊樹
電 話 ０３－６４４０－６１７０

Bhartiグループとのインドにおける共同事業に関するお知らせ

当社は、インド有数の企業グループである Bharti グループと、インドにおける共同事

業を開始することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．共同事業の内容

当社は、Bhartiグループと合弁会社を設立し、インドにおいてモバイル向けインター

ネットポータルの開発およびサービス提供を行います。

２．Bhartiグループの概要

(1) 本拠地： インド ニューデリー

(2) 代表者： スニル・バーティ・ミタル

(3) 事業内容：Bharti グループは、通信サービス、通信機器製造、食品、小売業な

ど幅広い事業を手掛けるインド有数の企業グループです。主力の通信

事業では、移動体通信、固定通信、高速ブロードバンド通信、IPTV、

衛星放送、企業向け通信ソリューションおよび通信キャリア向け国内

外長距離通信サービスを提供しています。特に移動体通信事業を担う

Bharti Airtelは、数々の革新的なサービスを他社に先駆けて提供して

おり、アジア・アフリカの 19 カ国でグローバルに事業を展開してい

ます。

※本拠地および代表者は、Bharti グループの中核会社である Bharti Enterprises に

関するものです。

３．日 程

合弁会社設立：平成 24年 6月下旬

事業開始：平成 24年 6月下旬

４．今後の見通し

平成 25年 3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上